Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 11 «Сказка» г. Феодосии Республики Крым»

(Детский сад № 11 «Сказка»)

ПРИКАЗ

09.01.2025                                                                                                                                                          № 25

О  бракеражной комиссии

В соответствии с  СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», выполнения требований к организациям общественного питания,

изготовлению и обороноспособности в них пищевых продуктов и продовольственного сырья. Санитарно

- эпидемиологические правила», с целью осуществления контроля за качеством готовой пищевой

продукции и продуктов питания, поставляемых в учреждение

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать бракеражную комиссию для определения органолептических свойств готовой продукции, продукции

получаемой от поставщика и разрешения выдачи данной продукции в группы в  детском саду ул. Челнокова 60, в

следующем составе:

Председатель: Онуфриенко И.Д. заведующий

Члены комиссии:

- Бубен Т.С. медицинская сестра, (по согласованию);

- Пономарева  В.В. заместитель заведующего.

 2.Создать бракеражную комиссию для определения органолептических свойств готовой продукции, продукции

получаемой от поставщика и разрешения выдачи данной продукции в группы в  детском саду ул. Челнокова 108а,

в следующем составе:

Председатель Гусельникова З.В. заместитель заведующего

- Алексеева Г.Е. старший воспитатель;

- Белюга Т.В. председатель ПК.

3.Членам бракеражной  комиссии:

3.1.  В своей работе  руководствоваться «Положением о бракеражной комиссии».

3.2.Контролировать организацию и качество питания, витаминизацию блюд, закладку продуктов питания,

кулинарную обработку, выход блюд, вкусовые качества еды, санитарное состояние пищеблока, правильность

хранения, соблюдением сроков реализации продуктов и т.д.

фиксировать результаты бракеража в учетных документах: в журнале бракеража готовой кулинарной продукции и

акте (при выявлении брака пищевой продукции).

3.4. Контролировать качество пищевой продукции, приготовленной на пищеблоке;

3.5. Своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья и о невозможности исполнения

обязанностей ввиду отсутствия

3.6. Санитарное состояние машин поставщиков и наличие документов на машину и на продукты;

3.7. Контролировать качество и количество получаемых привозимых  продуктов по органолептическим

показателям;

3.8. Санитарное состояние кладовых для продуктов, условия хранения продуктов и соседство продуктов питания.

3.9. Обнаруженные некачественные пищевые продукты и продовольственное сырье или их недостача оформлять

актом, который подписываются членами комиссии и поставщик, в лице экспедитора.

3.10. О выявленных  нарушениях членам комиссии  немедленно докладывать заведующему Детский сад № 11

«Сказка».

4.Назначить в случае отсутствия одного из членов комиссии  замену:

- ул.Челнокова 60 , Ганус Е.С.- заместитель  председателя ПК;

- ул.Челнокова 108А,  Поливенко И.С. воспитатель.

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                   И.Д. Онуфриенко

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

			sadik_skazka11-feodosiy@crimeaedu.ru
	2025-01-09T14:30:00+0300
	Онуфриенко Инна Дмитриевна
	Я утверждаю этот документ